potero) omnis quod deponere non valeo. Ita efferato magis per studium concordiae odio, annuit quidem ut in regni consortium regina revocaretur : ipse tamen, ut congressum ejus conspectumque vilaret, adhibitis sibi vix quadraginta militibus, in Saxoniam concitus rediit. Regina cum caetera multitudine et regni insignibus paulatim subsecuta est. Cumque ad eum Gostariam venisset, vix compulsus ille a familiaribus suis, ut ei obviam procederet, satis superque pro consuetudine eam benigne suscepit; sed protinus refrigescente amore, ad ingenium suum, atque ad pristinum rigorem animi rediit. El quia consilia sciendendi conjugii saepe jam tentata non processerant, statuit deinceps, communicato cum ea solum regni nomine, sic eam habere quasi non haberet ». Haec Lambertus. Constat post haec tandem reginam conciliatam regi, ex eodem suscepisse filium Henricum, qui ipsi successit in regno.

5. *Petri litterae duriusculae ad Alexandrum papam.* — Quod autem ad Petrum Apostolica legatione perfunctum perlinet, reversus in Italiam, cum occasione Ecclesiae Eugubinae quid duriusculum adversus eum Alexander Romanus Pontifex rescripsisset, amaro animo accipiens ad eundem hanc reddidit indignatus Epistolam :

« Domno Alexandro summæ Sedis antisliti, Petrus peccator monachus servitum.

« Quod Eugubina Ecclesia, quæ mihi dudum a vestris decessoribus est commissa, nunc prohi dolor ! est omnino confusa, et velut area, quæ pedibus conculcatur, abjecta; peccatis meis id exigentibus deputo, non vitio, quod absit, vestrae parvitas (paternitatis) adscribo. Multitudo quippe meorum scelerum exigit, ut is etiam propriis manibus meo pectori vulnus infligat, pro quo non enerviter stans adversus totum mundum certamen assumpsi, meque gladiis ac sagittis totius fere humani generis durus et insuperabilis collectator objeci.

6. « Hocine mihi, venerabilis pater, meritum reddidisti, quod causæ tuæ perorator in sanctorum pontificum Conciliis toties extiti : quod in legationis tuæ curis atque negotiis frequenter in saecularium laicorumque conventu quasi quidam caudicus declamavi? Haecine, inquam, mihi munera redhibentur, quod in hostes tuos violenter invecus, eos mordacissime loquendo et scribendo destruxi, teque per multimodæ descriptionis articulos extuli, tuamque memoriam et egregiæ laudis quantum in me fuit, etiam apud posteros propagavi? Quid itaque fecerim, quidve pertulerim, examinis vestri censura discutiat : ne coactus digna querela compellar effluere, quod adhuc silentio suppressens, vix possum ulterius occultare. Hoc enim necdum Roma me referentem vel scribentem cognovit, necdum aliis per me res ista, quæ sanctitatis vestrae famam laceraret, innotuit. Agat ergo qui læsit, sicut dignum est, poenitentiam, ut is qui læsus est, non compellatur dignam exaggerare querelam. Mitiget olei suavitas aceti mordentis acorem, et lumelactis